
 
30 ноября 2017 года № 202 

 

 О внесении изменений в статью 8 Правил содержания мест 

погребения в городе Костроме 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 11.12.2017 

 

 

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 12 января 1996 года 

№ 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Законом Костромской области от 

11 июля 2017 года № 267-6-ЗКО "О семейных (родовых) захоронениях на территории 

Костромской области", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 8 Правил содержания мест погребения в городе Костроме, 

утвержденных решением Думы города Костромы от 30 июня 2011 года № 145 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 26 февраля 2015 

года № 24, от 24 ноября 2016 года № 251), следующие изменения: 

1) часть 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Право на установку намогильных сооружений имеет лицо, взявшее на себя 

обязанность осуществить погребение умершего, лицо, действующее по его 

поручению (с его согласия), оформленному в письменном виде, иные лица. 

Право на установку намогильных сооружений на семейном (родовом) 

захоронении имеет лицо, на которое зарегистрировано семейное (родовое) 

захоронение, либо иное лицо по его поручению (с его согласия), оформленному в 

письменном виде. 

Установленные намогильные сооружения являются собственностью лиц, их 

установивших."; 

2) в части 5 после слов "погребение умершего," дополнить словами "а также 

лицо, на которое зарегистрировано семейное (родовое) захоронение,". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


